1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016 № 271
р.п. Шимск
	Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области на 2014-2043 годы, по Шимскому муниципальному району, на 2017 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Новгородской области от 19.06.2014 № 327 «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества, в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы по Шимскому муниципальному району на 2017 год .

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                                   В.А. Ковалев

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.06.2016 № 271

	Краткосрочный план

	реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

	расположенных на территории Шимского муниципального района на 2017 год

	I. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план

	 реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

	в многоквартирных дома, расположенных на территории Шимского муниципального района на 2017 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения Программы
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость                                    капитального ремонта1 кв.м                      общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего                             капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений,                                                   находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников МКД
	иные источники финансирования

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по Шимскому муниципальному району

	2 562,20
	2 439,60
	2 155,40
	103
	637 884,85

	637 884,85

	1
	с.Медведь, ул.С.Куликова д.114
	1972
	-
	блочный
	5
	4
	2 562,20
	2 439,60
	2 155,40
	103
	637 884,85
	-
	-
	-
	637 884,85
	-
	248,96
	248,96
	декабрь 2017

	II. Реестр многоквартирных домов по видам работ, включенных в краткосрочный план

	 реализации  региональной программы капитального ремонта общего имущества

	в многоквартирных домах, расположенных на территории Шимского муниципального района на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта всего
	Виды работ/услуг по капитальному ремонту МКД

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на крышу
	Установка коллективных (общедо-мовых ПУ и УУ)
	Другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м./ п.м.
	руб.
	кв.м./ п.м.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по Шимскому муниципальному району
	637 884,85
	610 144,52

	8 217,23
	19 523,10

	1
	с.Медведь, ул.С.Куликова д.114
	637 884,85
	610 144,52
	             -
	           -
	                  -
	                -
	                  -
	               -
	                 -
	             -
	             -
	              -
	                    -
	                      -
	8 217,23
	19 523,10

	III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту

	 общего имущества  многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план

	реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

	в многоквартирных домах, расположенных на территории Шимского муниципального района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения Программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I  квартал 2016
	II квартал 2016
	III квартал 2016
	IV квартал 2016
	всего
	I  квартал 2016
	II квартал 2016
	III квартал 2016
	IV квартал 2016
	всего

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по Шимскому муниципальному району
	2 562,20
	103

	637 884,85
	637 884,85

	1
	Шимский муниципальный район
	2 562,20
	103
	          -
	          -
	          -
	1
	1
	            -
	            -
	                  -
	637 884,85
	637 884,85